

Jesteśmy oszczędną gminą

PISMO SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

WSPÓLNOTA

nr 12/1382
17 czerwca 2023
cena 50 zł (w tym VAT)

**Rewolucja
energetyczna
w miastach**

**Wydatki bieżące
na administrację**

RANKING

**Andrzej Płonka, prezes Związku Powiatów Polskich:
Niestety, wiara w centralizm
wciąż się w naszym kraju tli**

Według ogólnopolskiego Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”, pod względem kosztów

utrzymania administracji, gmina Wola Mysłowska jest w pierwszej dziesiątce najbardziej oszczędnych polskich gmin. Nasza gmina znalazła się w czołówce jako jedyny samorząd powiatu łukowskiego.

Czasopismo branżowe specjalizujące się w tematyce samorządowej, opublikowało swój najnowszy, obejmujący całą Polskę, ranking „Wydatki bieżące na administrację”. Ten ranking powstał już po raz kolejny. Porównano też wyniki z pierwszego rankingu gmin i ich wydatków na obsługę administracyjną, opublikowanego w 2014 r, z najnowszymi danymi za rok 2022 r.

Twórcy rankingu wzięli pod lupę wydatki ponoszone na utrzymanie administracji w gminach liczących powyżej 10 tys. mieszkańców, średnich - liczących pomiędzy 5 a 10 tys. mieszkańców oraz małych, zamieszkałych przez mniej, niż 5 tysięcy osób.

Gmina Wola Mysłowska znalazła się na 10 pozycji tabeli „Gminy wiejskie poniżej 5 tys. mieszkańców”, wydatki per capita (w przeliczeniu na jednego mieszkańca) wyniosły 545 zł i 06 gr. Autorzy rankingu opisując jego wyniki, podkreślili ogromny skok, jaki gmina wykonała w tym okresie. W opracowaniu towarzyszącym danym liczbowym czytamy: „(...) Tu awans jest szczególnie imponujący - Wola Mysłowska. Gmina z Lubelszczyzny przeskoczyła z 519 na 10 pozycję(...)”

O tak satysfakcjonującym wyniku, podczas sesji absolutoryjnej (26 czerwca 2023 r.) mówiła wójt Kinga Szerszeń:

- W 2014 roku nasza gmina była na 519 miejscu teraz na 10 miejscu. Udało się bez uszczerbku dla wykonywanych zadań, realizowanych bez zbędnej zwłoki. Przy czym nie zwiększyliśmy zatrudnienia. Jesteśmy oszczędni - podsumowała wójt.